[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	« 16 » декабря 2014 года
	№ 21/4-447

О внесении изменений в решение Городского Совета от 25.09.2001 № 6-77
«Об утверждении Положения о порядке продажи на аукционе муниципального имущества»

В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 21.12.2001          № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положение  об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положение об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе, утвержденные  Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585, в соответствии со статьей 28 Устава муниципального образования город Норильск, Городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке продажи на аукционе муниципального имущества, утвержденное решением Городского Совета от 25.09.2001 № 6-77 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Подпункт «е» пункта 2.1 Положения после слов «имущества» дополнить словами «, а также уведомляет претендентов об отказе в допуске к участию в аукционе по основаниям, предусмотренным пунктом 3.3 настоящего Положения;».
1.2. Подпункт «з» пункта 2.1 Положения изложить в следующей редакции:
«з) организует подготовку и публикацию информационного сообщения об итогах аукциона в газете «Заполярная правда», а также его размещение на официальных сайтах в сети Интернет в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом, а также не позднее рабочего дня, следующего за днем подведения итогов аукциона, его  размещение на сайте продавца в сети Интернет;».
1.3. Подпункты «и», «к», «л» пункта 2.1 Положения исключить.
1.4. Подпункт «м» пункта 2.1 Положения считать подпунктом «и» пункта 2.1 Положения.

1.5. Пункт 2.2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.2. В состав комиссии в обязательном порядке включаются депутат Норильского городского Совета депутатов (по согласованию), по одному представителю от отдела правового обеспечения земельных и имущественных отношений Администрации города Норильска, Финансового управления Администрации города Норильска, Управления экономики, планирования и экономического развития Администрации города Норильска, Управления имущества Администрации города Норильска.
Состав комиссии утверждается распоряжением Администрации города Норильска, издаваемым Руководителем Администрации города Норильска.».
1.6. Подпункт «б» пункта 2.3 Положения после слов «в аукционе» дополнить словами «, а также об отказе в допуске к участию в аукционе;».
1.7. Подпункт «в» пункта 2.3 Положения исключить.
1.8. Пункт 3.5 Положения изложить в следующей редакции:
«3.5. Прием заявок начинается с даты, объявленной в информационном сообщении о проведении аукциона, осуществляется в течение не менее 25 календарных дней и заканчивается не позднее чем за 3 рабочих дня до даты рассмотрения комиссией заявок и документов претендентов.».
1.9. Пункт 3.8 Положения изложить в следующей редакции:
«3.8. Аукцион с подачей предложения о цене муниципального имущества как в открытой, так и в закрытой форме должен быть проведен не ранее чем через 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней с даты определения участников аукциона, указанной в информационном сообщении о проведении аукциона.».
1.10. Пункт 4.1 Положения изложить в следующей редакции:
«4.1. В день определения участников аукциона, указанный в информационном сообщении о проведении аукциона, комиссия рассматривает заявки и документы претендентов, устанавливает факт поступления от претендентов задатков на основании выписки (выписок) с соответствующего счета. По результатам рассмотрения документов принимает решение о признании претендентов участниками аукциона или об отказе в допуске претендентов к участию в аукционе.».
1.11. Абзац второй пункта 4.3 Положения изложить в следующей редакции:
«Информация об отказе в допуске к участию в аукционе размещается на официальных сайтах в сети Интернет, определенных уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации и на официальном сайте муниципального образования город Норильск, на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, и на сайте продавца муниципального имущества в сети Интернет в срок не позднее рабочего дня, следующего за днем принятия указанного решения.».
1.12. Подпункт «ж» пункта 4.6 Положения изложить в следующей редакции:
«ж) задаток возвращается участникам аукциона, за исключением его победителя, в течение 5 календарных дней со дня подведения итогов аукциона;».
1.13. Пункт 4.10 Положения дополнить предложением следующего содержания: «Результаты аукциона аннулируются продавцом.».
1.14. Пункт 5.1 Положения изложить в следующей редакции:
«5.1. По результатам аукциона Управление имущества Администрации города Норильска (продавец) и победитель аукциона (покупатель) не ранее чем через 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона заключают в соответствии с законодательством Российской Федерации договор купли-продажи имущества.».
1.15. Абзац второй пункта 5.2 Положения изложить в следующей редакции:
«5.2. Задаток победителя аукциона по продаже муниципального имущества подлежит перечислению в установленном порядке в бюджет муниципального образования город Норильск в течение 5 календарных дней со дня, установленного для заключения договора купли-продажи имущества.».
1.16. Пункт 5.2 Положения дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Денежные средства в счет оплаты приватизируемого муниципального  имущества подлежат перечислению победителем аукциона в течение 10 календарных дней после заключения договора купли-продажи в бюджет муниципального образования город Норильск на счет, указанный в информационном сообщении о проведении аукциона, в размере, указанном в договоре купли-продажи.».
1.17. Пункт 5.4 Положения изложить в следующей редакции:
«5.4. Для регистрации покупателей в реестре владельцев акций эмитента (с целью учета перехода прав) Управление имущества Администрации города Норильска  направляет реестродержателю эмитента (соответствующему депозитарию) не позднее чем через 30 дней со дня подведения итогов аукциона передаточные распоряжения.».
1.18. Пункт 5.5 Положения изложить в следующей редакции:
«5.5. Информационное сообщение об итогах аукциона публикуется в газете «Заполярная правда» и размещается на официальных сайтах в сети Интернет в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом, а также не позднее рабочего дня, следующего за днем подведения итогов аукциона, размещается на сайте продавца в сети Интернет.».
1.19. В пункте 5.7 Положения слова «имущественного комплекса унитарного предприятия» исключить.
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя комиссии Городского Совета по бюджету и собственности Цюпко В.В.
3. Решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда».

Глава города Норильска                                                                          О. Г. Курилов

3

image1.png